12,999,509  3.12  A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-富国中证军

工指数分级证券投资基金
11,580,582  2.78  A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-华商未来主

题混合型证券投资基金
11,307,728  2.72  A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-鹏华中证国 8,754,071  2.10  A 股流通股

13

股东名称 持股数量(股)
占总股本

比例(%)
股本性质

防指数分级证券投资基金

财通基金 -平安银行 -平安信托 -平安财

富·创赢一期 76 号集合资金信托计划
7,276,500  1.75  A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-华商主题精

选混合型证券投资基金
5,990,785  1.44  A 股流通股

广发乾和投资有限公司 5,080,000  1.22  A 股流通股

航天科工资产管理有限公司 4,512,787  1.08  限售流通 A 股

招商证券股份有限公司-前海开源中航军

工指数分级证券投资基金
4,183,614  1.00  A 股流通股

合计 149,179,503 35.82

2.本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

股东名称 持股数量(股)
占总股本

比例(%)
股本性质

中国航天科工集团公司 100,207,883  19.20
限 售 流 通 A

股,A 股流通股

邹永杭 42,357,232  8.12 限售流通 A 股

中国工商银行股份有限公司-华商新锐

产业灵活配置混合型证券投资基金
12,999,509  2.49 A 股流通股

西藏紫光春华投资有限公司 12,763,241  2.45 A 股流通股

朱汉坤 12,393,988  2.38 限售流通 A 股

中国建设银行股份有限公司-富国中证

军工指数分级证券投资基金
12,302,018 2.36 A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-华商未来

主题混合型证券投资基金
9,507,728 1.82 A 股流通股

中国建设银行股份有限公司-鹏华中证

国防指数分级证券投资基金
9,208,371 1.76 A 股流通股

财通基金-平安银行-平安信托-平安财

富·创赢一期 76 号集合资金信托计划
7,276,500  1.39 A 股流通股

张奕 7,218,720  1.38 限售流通 A 股

合计 226,235,190 43.35

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

单位：股 变动前 变动数 变动后

一、有限售

条件的流

1.国家持有股份 13,538,360 22,713,956 36,252,316

2.国有法人持有股

份
4,512,787 12,763,241 17,276,028

14

单位：股 变动前 变动数 变动后

通股 3.其他境内法人持

有股份
0 5,997,091 5,997,091

4.境内自然人持有

股份
0 63,889,326 63,889,326

有限售条件的流通

股合计
18,051,147 105,363,614 123,414,761

二、无限售

条件流通

股

A 股 398,376,939 0 398,376,939

无限售条件流通股

合计
398,376,939 0 398,376,939

三、股份总

额

416,428,086 105,363,614 521,791,700

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次发行不会导致公司控制权发生变化。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产相应增加，公司盈利能力提升，使

公司的抗风险能力得到进一步提高。

（二）对公司业务结构的影响

通过对智慧海派 51%股权的收购，本公司的产品范围进一步拓展。本次交易

完成后，本公司的业务范围在原有业务范围基础上增加智能终端及车载音响、安

防产品、可穿戴设备及智能家居产品的设计与生产，本公司的综合实力和竞争力

得到有效提升。同时，通过收购江苏捷诚 36.92876%股权，本公司目前已持有江

苏捷诚 91.82%股权，本公司归属于母公司股东权益规模和归属于母公司股东的

净利润水平都得到提升，有利于进一步提升本公司的综合竞争能力、市场拓展能

力、资源控制能力和后续发展能力。

本次配套融资有利于航天通信降低资产负债率，提高抗财务风险能力，部分

募集资金部分用于支付与本次重组相关的中介机构费用，剩余部分用于对智慧海

派进行增资，用于智慧海派的智能终端生产基地建设项目、杭州生产基地扩建项

目、物联网实用性研发中心项目、产线自动化改造项目及补充智慧海派流动资金。

本次募集配套资金的使用，有利于提高本次重组的整合绩效

（三）对公司治理机制的影响